
Mietpreise pro Gerät

Anzahl der Geräte Versicherung Mietpreis   +1 Woche

Notebook (NB) ab 30 6,00 € 127,00 €

10 bis 29 6,00 € 132,00 €

4 bis 9 6,00 € 142,00 €

Laserdrucker s/w (LD) ab 10 6,00 € 65,00 €

min 20 Seiten/Min. 2 bis 9 6,00 € 70,00 €

TFT-Monitor 24" ab 10 6,00 € 50,00 €

1920 x 1080, HDMI 2 bis 9 6,00 € 55,00 €

Lieferung Mietgeräte Anzahl der Geräte 

pro Abladestelle

Preis*

Notebooks (NB) bis 30 280,00 €

bis 60 390,00 €

bis 120 540,00 €

ab 121 auf Anfrage

Drucker (DR) bis 24 380,00 €

ab 25 auf Anfrage

Monitore (MO) bis 20 380,00 €

ab 21 auf Anfrage

Einzelversand   (NB) 1 40,00 €

Einzelversand   (LD/MO) 1 55,00 €

Verkaufspreise Zubehör Einzelpreis

Maus, optisch 9,50 €

Tastatur 9,50 €

USB Hub 4-Fach 7,50 €

USB-Stick 4GB 4,50 €

Stretchfolie für Palettenverpackung 500mm x 100m 9,50 €

Versandkostenpauschale pro Lieferung 10,00 €

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.
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Preisliste für die Kommunalwahl 2024

Zur Vereinfachung der Planung erfolgt die Anlieferung für jede Kommune in einem definierten Zeitfenster.

Für die Rücklieferung müssen die Geräte in gleicher Weise wie bei der Anlieferung verpackt werden.

+22,00 €

+12,00 €

+12,00 €

Mindestausstattung:  15" Monitor, 4GB 

Hauptspeicher, 60GB Festplatte (frei), 

1xUSB3.0, 2xUSB2.0, Windows 10

Der Mietpreis ist eine Pauschale für die Zeit zwischen dem Anlieferungstermin ca. 3 Wochen vor der Wahl und dem 

Termin für die Abholung der Geräte frühestens 5 Tage nach der Wahl.  Die genauen Termine für die Anlieferung und 

Abholung werden nach der offiziellen Bekanntgabe des Wahltermins festgelegt.  Die Versicherung ist obligatorisch. 

Bei einer verlängerten Anmietung um eine Woche erfolgt die Anlieferung 4 Wochen vor der Wahl.

Die Gesamtzahl der uns zur Verfügung stehenden Geräte ist begrenzt. Alle Bestellungen werden in der Reihenfolge 

des Eingangs bearbeitet.  Eine Preisgarantie gibt es bei einer Bestellung bis zum 30.09.2023

* Die derzeit noch voraussichtlichen Transportkosten  für Anlieferung und Abholung werden bis zum Jahresende mit 

einer  Abweichung von +/- 10% festgelegt.


